b Neque filius. quia pater suo nomine, id est quia sperabat legati diē cedere si patre viuente stipulatus est, vel accepit pignus. nam aduenticia quærebantur patri. sed cum hodie vel legitimus administrator pignus vel fideiussorem accipiat filius vt ex pacto tutoris habebit vtilem actionem vt. C. quando ex fac. tu.

i Adde q̄ si vel ci. l. j. & ij.

testator obli gavit bona heredis sui: si heres adit ei. ius hereditati.

d P Aulus respon. A creditore. quia hēc nūquām fuerunt testatoris: alijs cōtra: vt. C. quæ res pign. obli. pos. l. fi. & facit. C. communia de leg. l. fi. in fin. & supra eo. l. j. in princ. Accursius.

e Habēda sunt. vt. C. de partu pign. l. j. quandoque tamen secus est: vt. C. de cap. l. p̄sens. Sed an idem in fructibus? Respon. de his vt dixi supra eo. l. j. §. cū prædiū.

f Obligavit. vt & infra qui potio. in pig. habe. l. potior. §. si de futura. Accursius.

g Pepererint. & conceperint. nam etiam si solum conceperunt apud debitorem: licet apud aliud pariat, sunt pignori: vt supra de pig. act. si conuenerit. §. si fundus in fine quæ est contra. & sic intelligitur infra de Sal. inter. l. j. in princ. Accursius.

h Perseuerare. vt. j. eo. l. fin. & supra de pig. act. l. domo. Accursius.

i Quatenus pretiosior. vi. tra enim non tenetur. sed certè nec tātum vīdetur teneri: vt. j. de dām. infec. l. cū postulasse. §. cur ergo. quæ est contra. Solu. ibi scienter emit re obligatā: hīc ignorans. Vel ibi dicit nō excipi propter pretiū quod dedit: hīc autē dicit excipi. p.

pter impensas. sed M. dixit hīc de æquitate, ibi de rigore.

k Ipsum quoque. & sic in generali sermone cōtinetur psona loquētis: vt dixi. §. de senato. l. j. & j. de ædil. edic. l. q̄ si nolit. §. si venditor. & supra de transact. l. non est ferendum. & infra de distra pig. l. & si is. Accursius.

Sermo gene
ralis perso
na loquentis
continet.

P Ericulum. creditor

alienauit nomē q̄ in pignore hábebat: & quādā rē quam ab ipso nomine obligatā habebat similiter vēdidiit iure creditoris. non ergo

emptori tenetur de periculo, siue euincatur, siue alijs perimat: quia videtur vendidisse ius solū quod habebat ibi.

hoc tamen debet probare vēditor, sibi obligatū pignus quod vēdidiit: vt hīc, & supra de her. ven. l. si nomē. **D**

D I T I O. Pone casum aliter & melius secundū Bar. hīc. Vēdidi tibi nomē debitoris, quod nomē habet hypothecariā annexā: quāritur ad quē spectat periculū pignoris?

Certè ad emptorem dum tamen pignus probetur obligatum: sicut dicimus in scilicet emptore nominis: vt. l. Glo. 3. in c. si nomen. supra de he. vlt. extra de re. vel act. vendita.

m L Ex vestigali. id l. quod emphyteuta po test donare

n Vestigal. id est pēsio ē emphyteuticā sine consensiō mini.

o A possessore. scilicet emphyteuticario. * Flo. quæ

p Pignus esse. ratione iūris quod habebat ibi, vt hīc, & §. eo. l. grege. §. & in superficiariis. & §. de pign. ac. l. tutor. §. fin. & l. sequen. Accursius.

q Cuius. scilicet domini, an creditoris. Azo.

r Euanuisse. vt & supra eo. grege. §. statuliber. Et no. hīc argumētum pro feudo contra feudatarium pignori dantem rem quod reuocatur obligatio feudo amissio: sed hodie pignari non potest: vt in. l. Federici, imperialē decet solertia. §. j.

s Vulg. par
tācē. D Ebitor. Importata.

veluti in iumento: vt infra de verb. si gni. l. ferri.

t Eaque. l. prædia.

u Perpetuo. idest quam diu ibi essent necessariae: vt infra titu. l. in prædiis. §. fi. & arg. §. de pec. l. id vestimentum.

v Concor & ctō. §. rerum. & j. de facit quod not. in. c. que

contra mo fina. & supra de act. res 8 di

stinct.

Si sciente & cōsentiente domino seruus vt omnia bona domini pignoti obligata essent conuenit, ipsum quoque^k qui cauit, obligatum esse pignoris iure.

C reditor qui vendit iure creditoris, nō tenetur de euictione: sed solum vt probet sibi rem obligatam fuisse. h. d. secundū glo. Bar.

xxx. IDEM libro sexto

Reffosorum.

P Ericulum. pignorum nominis venditi ad emptorem pertinere: si tamen probetur eas res obligatas fuisse:

R esolutio iure donationis, resolutio*iūs acceptiōnis. Bartolus.*

**xxx i. SCÆVOLA libro pri
mo Reffosorum.**

L Ex vestigali. fundo dicta erat, vt si post certum tempus vestigali solutum nō esset, is fundus ad dominum redeat. postea is fundus à possessore pignori datus est. Quæsitum est an recte pignori datus est. Respondit, si pecunia intetcessit, pignus esse. Itē quæsiit, si cum in exsolutione vestigalis tam debitor quām creditor cessasset, & propterea pronuntiatiū esset, fundum secundū legem domini esse: cuius potior causa esset? Respondit, si vt proponeretur, vestigali nō soluto iure suo dominus vīlus esset, etiam pignoris ius euanuisse.

E Ea videntur inducta in prædiū, quæ ad vīsum perpetuum inducuntur. Bartolus.

xxxii. IDEM libro quinto.

Reffosorum.

D Ebitor paetus est, vt quæcūque in prædia pignori data, inducta, inuecta, importata, ibi nata, paratavē essent, pignori essent. eorum prædiorum pars sine colonis fuit: eaque actori suo colēda debitor ita tradidit, adsignatis & seruis culturæ necessariis. Quāritur an & Stichus villicus, & cæteri seriti ad culturam missi, & Stichi vicati, obligati essent. Respondit, eos dumtaxat, qui hoc animo à domino inducti essent, vt ibi perpetuo^u essent, non temporis causa accommodarentur, obligatos.

A diecto non potest pignus dari: & datum repetitur. Bartolus.

xxxiii. TRYPHONIVS libro octavo Disputationum.

empt. fundi. §. Labeo. & de lega. ij. cum ita legatum. j. respon. & C. in quib. cau. pign. ta. contra. si non, & facit infra titu. j. l. in prædiis.

CVM tabernā. **C A S V S** in hoc principio non ponitur, quia facilis. [I D E M.] Seruo vel filio meo mutuasti decē. scripsi tibi & rogaui ut fideiussorē à me nō acciperes: sed pignora; neque in scriptura insert⁹ est dies vel cōsul: an nihilomin⁹ teneat pignoris obligatio quæritur. Et dicitur quod non. Viuianus.

a Nihil egerit. quod videbatur, quia erat in publico, vel conducta erat à publico.

b Obligasse. quæ reddūt eam instructā vt. J. de verb. sig.l. instructam.

c Obligata esse. vt argu. J. de condi. & demon. filia suæ. §. fina. Aliud est si heres post mortē debitoris alias merces intulisset: vt. s. eod. tit. l. Paulus. in princ. Item contra supra. e.l. fideiussor. §. fi. Solu. vt ibi. **d**

e T I O Pro solutio- ne dic quod hæc appellatio tabernæ prout refertur ad merces, est nomen vniuersitatis: sicut grec, peculum, & similia: vt. l. cum pa- ter. §. mensæ. infra de lega. iij. & idē licet merces mutentur, tamē eadem videtur es- se taberna: vt. l. grege. in princ. supra eo. & l. peculiū. infra de leg. iij. & ista vniuersitas vi- detur durare eadem do- nec vinit dominus, vt hīc mutatio enim quæ postea fieret ibi per he- redem, non caderet in obligationem: vt hīc dicit text. cū glo. quod est notandum. quod ta- men intellige nisi fieret aliquid causa expli- candi negotium cœptū à defuncto: vt. l. furti. §. illud planè supra de his qui notā. infā. & quod ibi nota secundū. Bart.

d Idem quæsit. aliās. §. & aliās lex cū epistula. & est hīc annexa interpre- tatio Græci vsque illuc an pignus cōtractū &c. **e** S I n s u l a. L i c u t . scili- cet mihi. Accur.

f Vendere. cum nō fuit vēdita: & dic, tibi credi- tori. & habes, q̄ est in c. 17. & Bud. fi. expone, scilicet tu cre- ditor. Vel dic quod fuit vēdita: & loquitur em- ptori. & dic licuit, sci- licet creditori. & ha- beas suo. sed secundum primam est tuo.

g Iuris habes. vt. s. eod. Paulus. §. domus. Acc.

I N Q V I B V S casis pignus vel hypo- theca tacitē cōtrahitur.

Hypotheca vel mani- festa-ria vel tacita est. quia per pactum contrahitur. & pactum etiā tacito cōsensu fit. itemque inter absentes, qua de causa etiam hypo- theca propter cōtractum a-

I Qui promisit tibi aut Titio, so- lutum quidem Titio repetere non potest, sed pignus ei datum ante solutionem recipit.